Р Е Ш Е Н И Е

СОВЕТА ДЕПУТАТОВ
 АТЯШЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

27.06.2025                                                                                                  №  22
рп.Атяшево

Об утверждении схемы одномандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов Совета депутатов Атяшевского муниципального района Республики Мордовия

Рассмотрев представленную Атяшевской территориальной избирательной комиссией схему одномандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов совета депутатов Атяшевского муниципального района, на основании статьи 18 Федерального Закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» Совет депутатов Атяшевского муниципального района Республики Мордовия  решил:
1. Утвердить схему одномандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов Совета депутатов Атяшевского муниципального района Республики Мордовия, включая ее графическое изображение.
2. Направить настоящее решение для опубликования в районную газету «Вперед».

Председатель Совета депутатов
Атяшевского муниципального района
Республики Мордовия

     	            А.Н. Чугунов

   Глава Атяшевского
   муниципального района
   Республики Мордовия                                                                                    К.Н. Николаев

                                                                                                                          Утверждена
                                                                                                          Решением Совета депутатов
                                                                                                                          Атяшевского муниципального района
                                                                                                 Республики Мордовия
                                                                                               от 27.06.2025   №   22

Схема
одномандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов Совета депутатов
Атяшевского муниципального района
Республики Мордовия

Численность избирателей на 1 января 2025 года  -  13453 человека
Средняя норма представительства избирателей – 791 человек

	Номер избирательного округа
	Наименование избирательного округа
	Описание границ избирательного  округа
	Число избирателей
	№№ УИК     в округе

	1

Поселковый
	Атяшевское городское поселение:
рп. Атяшево, улицы: Набережная, Ушакова,
Степана Разина, Придорожная, Комсомольская,
Т.Бибиной, Мира
	789
	56

	2

Поселковый
	Атяшевское городское поселение:
рп. Атяшево, улицы: Механизаторов, Вокзальная,
Луговая, Гражданская, Центральная, Октябрьская, Гагарина, Степана Эрьзи, Б.Зайцева; переулки:
Советский, Школьный, Транспортный,
Мелиораторов
	712
	57

	3
	Поселковый
	Атяшевское городское поселение:
рп. Атяшево, улицы: Садовая, Ленина, Строителей, Первомайская, Полевая; пер. Силантьева
	712

	57

	4
	Поселковый
	Атяшевское городское поселение:
рп. Атяшево, ул. Горюнова, Микрорайон №1,  Микрорайон № 2, дома: 5, 6А, 6Б
	772
	58

	5
	Поселковый
	Атяшевское городское поселение:
рп. Атяшево,  Микрорайон № 2, дома: 1, 2, 3, 4, 6, 7, 7А, 7Б,  8, 8А, 9, 10, 11, 12, 12А, 14, 14А, 16, 18
	834
	58

	6
	Поселковый
	Атяшевское городское поселение:
рп. Атяшево, улицы: Большевистская,
Молодежная, Пролетарская, Коммунистическая,
3-Интернационала, Рабочая, Подгорная,
Мелиораторов

763

59

	7
	Атяшевский
	Атяшевское сельское поселение:
с. Атяшево, улицы: Октябрьская, Набережная, им. Чапаева, Юбилейная, Полевая, Молодежная, Советская, Новая

841

61

	8
	Батушевский
	Атяшевское сельское поселение:
с. Атяшево, улицы: Первомайская, Рабочая,
переулок Советский;
с. Батушево

	[bookmark: _GoBack]800
	62

	9
	Аловский
	Аловское сельское поселение:
с. Алово,  с. Мордовские Сыреси
	804
	67                68

	10
	Дюркинско-Селищинско-Алашеевский
	Сабанчеевское сельское поселение:
с. Дюрки, с. Манадыши, с. Паранеи;
Атяшевское сельское поселение:
с. Селищи, с. Алашеевка
	855
	64               65               84

	11
	Сабанчеевско-Тарасовский
	Сабанчеевское сельское поселение:
с. Сабанчеево, пос. Смирновка., д. Мордовские
 Дубровки, с. Тарасово
	866
	82               83               85

	12
	Птицесовхозско-Капасовский
	Атяшевское городское  поселение:
пос. Птицесовхоз «Сараст», с.  Шейн-Майдан,
с. Малые Манадыши;
Атяшевское сельское поселение:
с. Капасово,  пос. Пашино
	810
	60                63

	13
	Большеманадышский
	Большеманадышское сельское поселение:
с. Тетюши,  с. Большие Манадыши,  д. Чебудасы
	746
	69               70

	14
	Русскодубровско-Вечерлейско-Челпановский
	Большеманадышское сельское поселение:
 с. Русские Дубровки;
Киржеманское сельское поселение:
с. Вечерлей, с. Дады, с. Ахматово, д. Пичинейка,
с. Челпаново
	719
	71                73               74

	15
	Лобаскинско-Наборносыресевский
	Киржеманское сельское поселение:
с. Лобаски, с. Тазнеево, пос. Гаваево;
Козловское сельское поселение:  с. Козловка,
д. Федоровка, с. Наборные Сыреси, д. Чукалы-на-
Нуе
	831
	75               76

	16
	Козловский
	Козловское сельское поселение:
с. Чукалы-на-Вежне, д. Михайловка, с. Низовка,
пос. Лига, с. Покровское, с. Знаменское,  д. Старое Баево,  с. Пилесево, д. Санеевка, с. Каменка,
с. Керамсурка,  д. Елхи
	738
	77               78               79               80

	17
	Ушаковско-Андреевско-Киржеманский
	Атяшевское сельское поселение:
с. Ушаковка, д. Чамзинка, д. Макалейка,
с.Сосуновка,  д. Ребровка;
Козловское сельское поселение:
с. Андреевка;
Киржеманское сельское поселение:
с. Киржеманы, пос. Пенькозавод
	861
	66               72                81

	ИТОГО:

	13453

                                                                                                        Утверждено
                                                                                                                   Решением Совета депутатов
                                                                                                                          Атяшевского муниципального района
                                                                                                          Республики Мордовия
                                                                                                              от   27.06.2025 №  22

        ГРАФИЧЕСКОЕ ИЗОБРАЖЕНИЕ
схемы одномандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов Совета депутатов Атяшевского муниципального района Республики Мордовия

[image: ]

image1.emf